

Łebski Biuletyn Informacyjny



BIULETYN INFORMACYJNY MIASTA ŁEBY | NAKŁAD 1000 egz. | ISSN: 2299-6036



*Zdrowych, radosnych, pełnych nadziei Świąt
Zmartwychwstania Pańskiego.*

*Niech ten szczególny czas wypełniony będzie wzajemną
serdecznością, pogodą ducha i szczęśliwymi chwilami
spędzonymi w gronie najbliższych.*

Arkadiusz Puchacz

*Przewodniczący Rady Miejskiej w Łebie
wraz z Radnymi Rady Miejskiej w Łebie*

Andrzej Strzechmiński

*Burmistrz Miasta Łeby
wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego w Łebie*



INWESTYCJE MIEJSKIE



Inwestycje dofinansowane

1. Przebudowa układu komunikacyjnego ulic Kościuszki, Morskiej i Wojska Polskiego oraz ulic przyległych wraz z modernizacją Skweru Rybaka (zakończona 2023 r.)

W ramach pierwszej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych Gmina Miejska Łeba otrzymała aż 13.023.959,57 zł dofinansowania, co stanowi aż 95% planowanej wartości inwestycji.

W ramach robót budowlanych została wykonana przebudowa układu ulic Kościuszki od Mostu nad rzeką Chelst do Kapitanatu Portu w Łebie, ul. Morskiej i Wojska Polskiego oraz ulic przyległych, a także przebudowa Skweru Rybaka, tak aby przestrzeń stanowiła estetyczne i atrakcyjne miejsce spotkań i rekreacji mieszkańców oraz turystów. Teren ten teraz stanie się atrakcyjny i funkcjonalny przez cały rok, ożywi okolicę, a także będzie stanowić miejsce spotkań lokalnej społeczności oraz ciekawą przestrzeń publiczną miasta. Modernizacja skweru obejmuje również budowę miejsc parkingowych i toalety publicznej oraz kompleksowe wykonanie kanalizacji deszczowej.

Wartość inwestycji około: 13,5 mln zł
Dofinansowanie uzyskane z Rządowego Funduszu Polski Ład - Programu Inwestycji Strategicznych: 13.026.959,57 zł



Fot. Karolina Kotkowska

2. Przebudowa układu komunikacyjnego przy ul. Plac Dworcowy oraz ulic przyległych (planowane zakończenie 2024 r.)

W ramach drugiej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych Gmina Miejska Łeba otrzymała aż 8.550.000,00 zł dofinansowania, co stanowi aż 90% planowanej wartości inwestycji.

W ramach robót budowlanych zostanie wykonana przebudowa układu ulic Plac Dworcowy, Kościelna i 11 Listopada do skrzyżowania z ul. Powstańców Warszawy. Teren ten stanie się atrakcyjny i funkcjonalny. Modernizacja obejmie budowę miejsc parkingowych, przebudowę skrzyżowań, chodników oraz miejsc przystankowych komunikacji publicznej oraz kompleksowe wykonanie kanalizacji deszczowej.

Wartość inwestycji około: 9,5 mln zł.

Dofinansowanie uzyskane z Rządowego Funduszu Polski Ład - Programu Inwestycji Strategicznych: 8.550.000,00 zł.



3. Przebudowa ul. Olszewskiego (planowane zakończenie 2024 r.)

W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Gmina Miejska Łeba otrzymała 287.266,00 zł dofinansowania, co stanowi około 50% wydatków kwalifikowalnych przebudowy. W ramach zadania wykonana zostanie przebudowa nawierzchni drogowej wraz z dostosowaniem konstrukcji jezdni w celu uzyskania parametrów wymaganych dla obciążenia 100kN, przebudowa zjazdów, budowa kanalizacji deszczowej, oświetlenia i kanału

technologicznego, przebudowa wodociągu oraz wykonanie oznakowania pionowego i poziomego.

Wartość inwestycji około: 650 tys. zł.

Dofinansowanie uzyskane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 287.266,00 zł.

4. Przebudowa ul. 1 Maja na odcinku od Kościuszki do Powst. Warszawy i od Zawiszy do Alei św. Jakuba (planowane zakończenie 2024 r.)

W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Gmina Miejska Łeba otrzymała 1.078.508,00 zł dofinansowania, co stanowi około 50% wydatków kwalifikowalnych przebudowy. W ramach zadania wykonana zostanie przebudowa nawierzchni drogowej oraz chodników, kanalizacja deszczowa, oświetlenie i kanał technologiczny.

Pierwszy odcinek - od ul. Powstańców Warszawy do ul. Kościuszki został już wykonany i udostępniony mieszkańcom, do wykonania pozostał montaż oświetlenia ulicznego.

Na odcinku od ul. Zawiszy Czarnego do ul. Teligi aktualnie wykonywane są roboty związane z układaniem nawierzchni. Cały zakres prac zostanie wykonany do końca kwietnia.

Wykonawcą robót budowlanych jest firma Usługi Leśne-Budowlane Krystian Wenta z Popowa.

Wartość inwestycji około: 2,3 mln zł.

Dofinansowanie uzyskane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 1.078.508,00 zł.



5. Przebudowa ul. Sportowej (planowane zakończenie 2024 r.)

W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Gmina Miejska Łeba otrzymała 683.490,00 zł dofinansowania, co stanowi około 50% wydatków kwalifikowalnych przebudowy. W ramach zadania wykonana zostanie przebudowa nawierzchni drogowej oraz chodników, zwężenie jezdni i wprowadzenie zatok postojowych w sposób jednoznacznie wskazujący miejsca przeznaczone do parkowania, budowa wyniesionych przejść dla pieszych, kanalizacji deszczowej, oświetlenia i kanału technologicznego, zagospodarowanie zieleni oraz wykonanie oznakowania pionowego i poziomego.

Wartość inwestycji około: 1,4 mln zł.

Dofinansowanie uzyskane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 678.424,00 zł.



6. Przebudowa ul. Okrzei (planowane zakończenie 2024 r.)

W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Gmina Miejska Łeba otrzymała 251.368,00 zł dofinansowania, co stanowi około 50% wydatków kwalifikowalnych przebudowy. W ramach zadania wykonana zostanie przebudowa nawierzchni drogowej, chodników oraz zjazdów. Zaplanowano również wykonanie oświetlenia ulicznego oraz kanalizacji deszczowej i kanału technologicznego.

Do wykonania zostały jeszcze prace związane z dokończeniem nawierzchni asfaltowej, montażem oświetlenia i małej architektury.

Wykonawca robót budowlanych spółka KOP-TRANS z Gościna ma jeszcze prawie miesiąc, aby zakończyć prace.

Wartość inwestycji około: 450 tys. zł.

Zadanie zostało dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości ponad 216.662,00 zł.



7. Budowa przedłużenia ul. Wysockiego (planowane zakończenie 2024 r.)

W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Gmina Miejska Łeba otrzymała 281.953,00 zł dofinansowania, co stanowi około 50% wydatków kwalifikowalnych przebudowy. W ramach zadania wykonana zostanie droga o nawierzchni bitumicznej, obustronny chodnik z kostki betonowej, ścieżka rowerowa z kostki betonowej, zjazdy, zespół miejsc parkingowych, kanalizacja

deszczowa, oświetlenie i kanał technologiczny oraz oznakowanie pionowe i poziome.

Wartość inwestycji: 724.470 zł.

Dofinansowanie uzyskane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 281.953,00 zł.

8. Rozbudowa budynku OSP w Łebie-etap III, Adaptacja części pomieszczeń na komisariat policji oraz przychodnię (punkt medyczny) (zakończona 2023 r.)

Na realizację zadania otrzymano dofinansowanie w wysokości 2 mln zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Zakres prac obejmował: rozbiórkę starego budynku OSP, budowę dwóch budynków: Komisariatu Policji i Przychodni, wykonanie oświetlenia zewnętrznego, budowę instalacji teletechnicznej oraz alarmowej, budowę instalacji wodociągowej, kanalizacyjnej oraz gazowej, wykonanie klimatyzacji oraz wentylacji, wykonanie instalacji centralnego ogrzewania, montaż i uruchomienie systemu SAP, dostawę i montaż agregatów prądotwórczych, dostawę i montaż masztu antenowego, zagospodarowanie terenu.

Wartość inwestycji około: 6 mln zł.

Dofinansowanie uzyskane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 2 mln zł.

W roku 2021 ukończono także zadanie polegające na przebudowie i rozbudowie budynku OSP.

Wartość zadania wyniosła ok. 3 mln zł i była praktycznie w całości dofinansowana z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.



9. Przebudowa pomieszczeń w Szkole Podstawowej na Klub Seniora (planowane zakończenie 2024 r.)

Zakres prac będzie obejmował modernizację pomieszczeń przy Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Łebie wraz z zakupem wyposażenia, zagospodarowaniem terenu i stworzeniem strefy aktywności ruchowej. Obiekt oraz teren zostaną dostosowane do potrzeb seniorów, dzieci, młodzieży i dorosłych. Prace budowlane zakładają ustawienie ścianek działowych, wykonanie zmian w otworach okiennych wraz z montażem stolarki okiennej, wykonanie okładzin podłogowych, wymianę stolarki okiennej, przebudowę instalacji oraz wykonanie innych niezbędnych prac adaptacyjnych, remont elewacji modernizowanej części budynku, aby pomieszczenia spełniały swoją funkcję. Częścią przedsięwzięcia jest również zakup wyposażenia niezbędnego do funkcjonowania nowego obiektu. Planuje się zakup mebli, wyposażenia kuchni i węzła sanitarnego. Utworzona infrastruktura będzie odpowiednią na potrzeby związane ze zmianami demograficznymi zachodzącymi w polskim społeczeństwie i pozwoli miastu Łeba

realizować zadania związane z polityką senioralną oraz polityką rodzinną, także w ramach udostępnianych środków rządowych. Realizacja przedsięwzięcia zakłada również zagospodarowanie terenu przed budynkiem. W ramach powyższych prac planuje się wykonanie parkingu. Bliska odległość miejsc parkingowych od obiektu zwiększy dostępność dla osób z niepełnosprawnościami, w szczególności narządu ruchu. Elementem projektu jest również stworzenie strefy aktywności ruchowej z urządzeniami na zewnątrz, które pomogą utrzymać kondycję fizyczną wszystkim grupom wiekowym. Stworzenie miejsca spotkań, integracji i aktywizacji mieszkańców zapewni dostęp do szerokiej oferty zajęć realizowanych przez miasto, stowarzyszenia oraz grupy inicjatywne.

Wartość inwestycji: ok. 2,4 mln zł.

Zadanie dofinansowane jest z Rządowego Funduszu Polski Ład Edycja VI w 98%.

10. Budowa sieci wod-kan na terenie byłej jednostki wojskowej (planowane zakończenie 2024 r.)

W ramach drugiej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych Gmina Miejska Łeba otrzymała aż 4.531.500,00 zł dofinansowania, co stanowi aż 95% planowanej wartości inwestycji.

W ramach robót budowlanych zostanie wykonana sieć wodociągowa, zbiornik retencyjny na wodę pitną oraz stacja

podnoszenia ciśnienia. Połączy tereny inwestycyjne w północno-wschodniej Łebie, które dynamicznie się rozwijają.

Wartość inwestycji około: 4,8 mln zł.

Dofinansowanie uzyskane z Rządowego Funduszu Polski Ład - Programu Inwestycji Strategicznych: 4.531.500,00 zł.

11. Przebudowa ul. Wróblewskiego

W 2021 r. w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Gmina Miejska Łeba otrzymała 325.171,00 zł dofinansowania, co stanowi około 50% wydatków kwalifikowalnych przebudowy. W ramach zadania wykonana została droga z kostki kamiennej, kanalizacja deszczowa, oświetlenie i kanał technologiczny oraz oznakowanie pionowe i poziome.

Wartość inwestycji około: 800 tys. zł.

Dofinansowanie uzyskane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 325.171,00 zł.

12. Modernizacja ul. Powstańców Warszawy

W 2021 r. w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Gmina Miejska Łeba otrzymała 842.281,00 zł dofinansowania, co stanowi około 50% wydatków kwalifikowalnych przebudowy. W ramach zadania wykonana została droga o nawierzchni bitumicznej, obustronny chodnik z kostki betonowej, zjazdy, miejsca parkingowe, kanalizacja deszczowa, oświetlenie i kanał technologiczny oraz oznakowanie pionowe i poziome. Był to ostatni etap przebudowy ul. Powstańców Warszawy, która była przebudowywana w 3 etapach od roku 2018, również ze wsparciem Funduszy Rządowych.

Wartość inwestycji około: 2.2 mln zł.

Dofinansowanie uzyskane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 842.281,00 zł.



13. Przebudowa ul. Turystycznej wraz z kanalizacją deszczową

W 2021 r. w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Gmina Miejska Łeba otrzymała 2.279.146,00 zł dofinansowania, co stanowi około 50% wydatków kwalifikowalnych przebudowy. W ramach zadania wykonana została droga o nawierzchni bitumicznej, obustronny chodnik z kostki betonowej, zjazdy, miejsca parkingowe, kanalizacja deszczowa, oświetlenie i kanał technologiczny oraz oznakowanie pionowe i poziome.

Wartość inwestycji około: 5 mln zł.

Dofinansowanie uzyskane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 2.279.146,00 zł.



14. Przebudowa zejścia i dojścia na plażę nr 3 „Sikorka”

W ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 2021 r. otrzymano dofinansowanie 666.922,00 zł.

Zakres prac obejmował: rozbiórkę zejścia, budowę nowego zejścia, wykonanie instalacji oświetlenia, budowę instalacji wodociągowej, kanalizacyjnej i zagospodarowanie terenu.

Wartość inwestycji około: 850 tys. zł.

Dofinansowanie uzyskane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 666.922,00 zł.



15. Budowa mieszkań we współpracy z LTBS sp. z o.o.

Kolejne środki finansowe w łącznej wysokości 6.132.415 zł pozyskane przez Gminę Miejską Łeba we współpracy z LTBS sp. z o.o.

To już ponad 71 mln złotych pozyskanych środków zewnętrznych w tej kadencji.

W dniu 11 marca 2024 roku wpłynęło zawiadomienie o kwalifikacji wniosku z możliwością udzielenia finansowego wsparcia z Funduszu Dopłat wraz z grantem OZE. To już kolejne środki po Rządowym Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa i pożyczce z BGK (pozyskanej przez LTBS sp. z o.o.), które zostaną przeznaczone na budowę dwóch bloków z 30 mieszkaniami przeznaczonymi na wynajem, z prawem dojścia do własności po 15 latach. Mieszkania będą przydzielane zgodnie z kryteriami, które zostaną ustalone w drodze uchwały przez Radę Miejską w Łebie. Wstępnie planowany termin rozpoczęcia budowy to czerwiec/lipiec 2024 roku, a zakończenie w 2026 roku. O przeprowadzeniu naboru wniosków o przydział mieszkania i jego zasadach poinformujemy Państwa wkrótce - prosimy o cierpliwość.

Điękujemy LTBS sp. z o.o. na czele z Panem Prezesem Krzysztofem Filipem wraz z pracownikami merytorycznymi Panem

Łukaszem Łudzińskim i Panią Beatą Kisielewską za dotychczasową współpracę.



WWW.KIMINWEST.COM

Inwestycje ze środków własnych

1. Wykonanie drogi ul. Bałtyckiej (zakończona 2023 r.)

W ramach zadania wykonana została droga o nawierzchni bitumicznej, obustronny chodnik z kostki betonowej, zjazdy, kanalizacja deszczowa i kanał technologiczny oraz oznakowanie pionowe i poziome.

Wartość inwestycji około: 2 mln zł.



2. Monitoring wizyjny miasta (planowane zakończenie 2024 r.)

W ramach zadania wybudowano serwerownię monitoringu miejskiego, zabezpieczono pomieszczenie, wybudowano kanały technologiczne, rozprowadzono instalacje światłowodową,

zakupiono monitory do obserwacji „na żywo”. Wykonano 17 punktów kamerowych obsługiwanych przez 42 kamery. Modernizacja trwa.

Wartość inwestycji około: 6 mln zł.

3. Przebudowa dojścia i zejścia na plażę przy Zamku Neptun (planowane zakończenie 2024 r.)

Zakres prac obejmuje: rozbiórkę zejścia, budowę nowego zejścia, wykonanie instalacji oświetlenia, budowę instalacji wodociągowej, kanalizacyjnej, zagospodarowanie terenu, budowę nowego dojścia, alejek, oświetlenia i zieleni.

Obiekt realizowany przez firmę HYDRO-MAG Sp. z o.o. z Garczyna zostanie ukończony przed weekendem majowym.

Oprócz dojścia i drewnianego tarasu w ramach zadania zostaną dostarczone m.in. toalety automatyczne, wykonane zostanie oświetlenie, nasadzenia zieleni oraz elementy małej architektury (ławeczki, stojaki na rowery i hulajnogi).

Zadanie jest finansowane w całości z budżetu Gminy Miejskiej Łeba.

Łączna wartość inwestycji: 6,2 mln zł.



4. Boisko wielofunkcyjne – ul. Jagiellońska (zakończono 2023 r.)

Prace nad budową boiska rozpoczęły się w drugiej połowie roku 2023. Wykonawcą jest przedsiębiorstwo Bullait Andrzej Ciuchta z Elbląga. Zadanie wykonane zostało pod nadzorem Pana Mariusza Grzenkowicza. Projekt wykonało biuro projektowe OUTSIDE Studio Projektowe Sp. z o.o. z Lublina.

W ramach projektu wykonano rozbiórkę istniejącego boiska, budowę nowego boiska o powierzchni bezpiecznej poliuretanowej o powierzchni całkowitej około 460 metrów kwadratowych, na którym powstał: kort do tenisa, boisko do siatkówki, boisko do piłki nożnej, a także boisko do koszykówki. Płyta boiska ograniczona została piłkochwytnymi o wysokości 6 m.

Wokół boiska zlokalizowane są trzy urządzenia siłowni zewnętrznej, nowe słupy oświetleniowe, stojaki na rowery, kosze na śmieci, ławki, ławkostoły, stół do gry w szachy oraz tablica regulaminowa. W obrębie urządzeń siłowni zewnętrznej oraz elementów małej architektury zastosowane zostały nawierzchnie bezpieczne wykonane z mat przerosowych.

Ogrodzenie terenu boiska od strony ul. Jagiellońskiej oraz od strony torów kolejowych zostało wymienione na nowe.

Wartość inwestycji to około: 800 tys. zł.



5. Budowa Skateparku (zakończona 2023 r.)

Zadanie realizowane w latach 2021 – 2023. W ramach zadania zrealizowano Skatepark o wymiarach 40x15 m, na którym znalazły się następujące urządzenia: Funbox, Murek Grinbox, Rura, Rampa, Bank Ramp, Quarterpipe 3, Wallride, Bank Ramp, Quarterpipe, Bank Ramp, Murek Grinbox oraz Spine.

Zostały wykonane alejki, ławki, kosze na śmieci, nasadzenia zieleni.

Wartość inwestycji około: 900 tys. zł.



6. Przebudowa ul. Topolowej

W 2022 r. wykonano dokończenie drogi o nawierzchni bitumicznej, obustronny chodnik z kostki betonowej, zjazdy, kanalizacja deszczowa i kanał technologiczny oraz oznakowanie pionowe i poziome.

Wartość inwestycji około: 600 tys. zł.



7. Przebudowa budynku na terenie SP z adaptacją na siłownię

W 2022 r. budynek gospodarczy znajdujący się przy Szkole Podstawowej został przystosowany do funkcji obiektu siłowni, klubu sportowego. Wykonano nowe instalacje, okładziny ściennne, powstały 2 szatnie z węzłem sanitarnym oraz nowoczesna sala do ćwiczeń.

Wartość inwestycji około: 400 tys. zł.

8. Przebudowa dojścia do zejścia na plażę Nr 1 przy ul. Leśnej – etap I budowa linii energetycznej i montaż 9 lamp

Powstała nowa linia energetyczna oraz 9 lamp energooszczędnych w technologii LED oświetlających dojście do zejścia na plażę przy ul. Leśnej.

Wartość inwestycji około: 60 tys. zł.

9. Pumptrack

W Łebie w centrum miasta, na terenie parku miejskiego, za kinem „Rybak” powstał modułowy tor pumptrack o szerokości 1,2 m i długości ok. 100 m. Wykonano oświetlenie obiektu, ogrodzenie, ławki, kosze na śmieci, stojak na rowery.

Wartość inwestycji około 360 tys. zł.



Inwestycje ze środków Unii Europejskiej

1. Budowa przystani kajakowych oraz pola biwakowego na rzece Chełst w Łebie

Zrealizowany został projekt partnerski pn. „Pomorskie Szlaki Kajakowe – Rzeką Łeba – Uwolnij Energię Natury” dofinansowany ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Liderem projektu była Gmina Łęczycze, natomiast całe przedsięwzięcie realizowane było w partnerstwie z Miastem Lębork, Gminą Wicko, Gminą Główczyce i Gminą Nowa Wieś Lęborska. Przedmiotem projektu była rozbudowa sieci szlaków kajakowych z ich kompleksowym zagospodarowaniem na rzekach Łeba oraz Chełst – od Paraszyna

do miasta Łeba poprzez budowę przystani i przenoski kajakowych wraz z zagospodarowaniem oraz oznakowaniem szlaku. Gmina Miejska Łeba zakończyła realizację przedsięwzięcia w 2022 roku. Projekt realizowany był w ramach Działania 8.4 Wsparcie atrakcyjności walorów dziedzictwa przyrodniczego dzięki środkom z RPO WP 2014-2020 rok.

Całkowity koszt zadań realizowanych przez Gminę Miejską Łeba: ok. 1.250.000,00 zł.

Dofinansowanie zadań realizowanych przez Gminę Miejską Łeba: 515 652,84 zł.

2. Ścieżki rowerowe R-10

Zrealizowane zostało przedsięwzięcie strategiczne pn. Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R10 i Wiślana Trasa Rowerowa R9 w ramach zadania inwestycyjnego pn. Ścieżki rowerowe R10. Przedmiotem inwestycji była budowa kompleksowo oznakowanej międzynarodowej trasy rowerowej R-10 oraz zagospodarowanie na tej trasie miejsc postojowych. Projekt „Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R10 i Wiślana Trasa Rowerowa R9 – Partnerstwo Gminy Ustka” dofinansowany był ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

w ramach Działania 8.4 Wsparcie atrakcyjności walorów dziedzictwa przyrodniczego.

Całkowity koszt realizacji projektu to 19 702 024,60 zł.

Dofinansowanie projektu ze środków Unii Europejskiej: 9 100 000,00 zł. Koszt zadań realizowanych przez Gminę Miejską Łeba: 1 600 000,00 zł.

Dofinansowanie zadań realizowanych przez Gminę Miejską Łeba: 847 470,00 zł.

3. Modernizacja zejścia na plażę nr 4 przy OW Górnik

W 2022r. wykonano zejście na plażę nr 4 w rejonie OW Górnik. Przebudowa zejścia przyczyniła się do ochrony przyrody przez regulowania ruchu turystycznego na obszarach cennych przyrodniczo. Cel ten jest spójny z celem głównym Lokalnej Strategii Rozwoju: Wzmocnienie atrakcyjnej turystycznie marki obszaru do stworzenia konkurencyjnej gospodarki tworzącej miejsca pracy oraz celem szczegółowym: Poprawa warunków życia mieszkańców. Operacja zapewniła rozwój ogólnodostępnej, niekomercyjnej infrastruktury publicznej i infrastruktury

kultury bazującej na tradycjach obszaru, szczególnie morskich i rybackich.

Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rybactwo i Morze.

Całkowity koszt realizacji projektu to 360 tys. zł.

Kwota dofinansowania: 126 848,97 zł, w tym z EFRM 107 506,64 zł.

4. Koncepcja przebudowy ulicy Kopernika

Trwają prace związane z opracowaniem dokumentacji pn. Przebudowa ul. Kopernika w Łebie. Z uwagi na bardzo wąski pas drogowy oraz z uwagi na bardzo gęste uzbrojenie terenu zaprojektowana została droga klasy D (zgodnie z Miejsowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego) o przekroju jednokierunkowym 1/1.

o szerokości 1,80 m, w pasie zieleni zlokalizowano lampy oświetleniowe oraz po części kanał technologiczny.

Na końcowym odcinku drogi chodnik poszerzono i zaprojektowano ławki z koszami na śmieci.

Dodatkowo nasadzone zostaną trawy lub krzewy o niskim systemie korzeniowym.

Po stronie prawej jezdni zaprojektowano pas zieleni oraz chodnik

5. Projekt przebudowy ul. Nadmorskiej

W dniu 20.03.2024 r. odbyło się spotkanie z mieszkańcami, podczas którego przedstawiono szkic projektu przebudowy ulicy Nadmorskiej w Łebie od ulicy Wojska Polskiego do ulicy Sosnowej (obszar opracowania – 3414 m2).

Podczas spotkania zebrano uwagi przedstawione przez mieszkańców, jednakże chętnie przyjmujemy do rozważenia kolejne uwagi i sugestie na temat poniższego projektu. Forma kontaktu – wiadomość e-mail. Wiadomości przyjmujemy do 10 kwietnia br. Więcej informacji na stronie leba.eu oraz facebook ŁebaMiasto.



6. Nowe zagospodarowanie terenów zielonych na terenie Łeby

Projekt zagospodarowania terenu zielonego zlokalizowanego na działce 825, 826, części 827/3, części 828/36 obr. 1 przy ulicy Łąkowej w Łebie, o łącznej powierzchni ponad 15.000 m². Celem projektu jest zagospodarowanie zgodne z MPZP, czyli TERENY ZIELENI PARKOWEJ. Wprowadza się funkcje służące wypoczynkowi i rekreacji mieszkańców:

- szutrowe ŚCIEŻKI PIESZE o szerokości 3 m i łącznej długości 420 mb;
- urządzenia retencyjnego ekosystemu odprowadzania wód opadowych, w postaci ZBIORNIKA WODNEGO o powierzchni 986 m²;
- elementy małej architektury, w tym ŁAWKI PARKOWE - 32 szt., MOSTEK nad stawem oraz PUNKT WIDOKOWY na sąsiedni teren naturalnej sukcesji roślinnej;
- stworzenie trwałej zieleni parkowej przez nasadzenia ponad

230 szt. DRZEW oraz 300 szt. KRZEWÓW (m.in. olsza czarna, olsza szara, brzoza brodawkowata, brzoza pożyteczna, dereń świda, leszczyna, świerk, czereśnia ptasia, czeremcha pospolita, wierzba płacząca, wierzba purpurowa, jarząb, jarząb pospolity);

- rezerwę terenu na plac zabaw (560 m²) i zewnętrzną siłownię (280 m²);

Założenia projektowe:

- opracowanie komunikacji pieszej na całym terenie,
- zapewnienie możliwości dojazdu do serwisowania planowanych urządzeń,
- uwzględnienie sąsiadujących terenów i ich przeznaczenia,
- zaplanowanie stawu napełnianego poprzez wody opadowe, roztopowe, bądź podziemne, o brzegach wzmocnionych faszyzną, z dwoma piętrami dla roślinności bagiennej i wynurzzonej,
- nadanie wartości przyrodniczych, przez zastosowanie gatunków rodzimych,
- selekcja odmian pod względem wilgotności podłoża, rodzaju gleby oraz docelowej wysokości,
- dobór roślin pod względem właściwości urozmaicających krajobraz; ładnego jesiennego zabarwienia oraz roślin nektarodajnych i o owocach jadalnych dla ptaków,



- zróżnicowanie wysokości i gęstości układów roślinnych,
- wprowadzenie obszarów zacienionych i nasłonecznionych, w postaci zagajników i trawników,
- umożliwienie przepływu mas powietrza, pomiędzy kompozycjami drzew,
- opcja połączenia komunikacyjnego od południowej strony,
- ograniczenie zagospodarowania wzdłuż dwóch napowietrznych linii energetycznych.

Przejęcie budynku dworca kolejowego w Łebie

W dniu 16 stycznia b.r. Burmistrz Miasta Łeby otrzymał informację z PKP S.A. o pozytywnej opinii Zakładu Linii Kolejowych PKP PLK S.A. w Gdyni w sprawie zbędności działki nr 6/28 obr.1 w Łebie zabudowanej budynkiem dworca kolejowego.

Zgoda ta otwiera drogę do przejęcia obiektu na własność gminy.

Pierwszą czynnością niezbędną do przejęcia nieruchomości było podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Łebie w sprawie wyrażenia zgody na nabycie

prawa użytkowania wieczystego działki nr 6/28 obr.1 wraz z prawem własności znajdującej się na tej działce zabudowy co nastąpiło w dniu 27 lutego 2024 r.

O podjęciu uchwały poinformowano PKP S.A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami celem przygotowania niezbędnych dokumentów, aby sfinalizować darowiznę.

Przejęcie obiektu, który wymaga pilnych działań remontowo-modernizacyjnych stanowi duże wyzwanie dla gminy zarówno organizacyjne jak i finansowe.

Konieczne będzie przede wszystkim ustalenie programu funkcjonalnego zagospodarowania obiektu z uwzględnieniem podstawowego celu na jaki został on przekazany gminie t.j. realizacji usług transportowych, wykonanie projektu budowlanego z uzyskaniem wymaganych pozwoleń, zabezpieczenie środków w budżecie miasta na remont obiektu i sama realizacja prac remontowych. Należy również określić formę prawną zarządu/administracji obiektu po oddaniu go do użytkowania.

Klub Seniora oraz Klub Rodzin w Łebie

Burmistrz Łeby – Andrzej Strzechmiński podjął pierwsze kroki w kierunku stworzenia Klubu Seniora oraz Klubu Rodzin w Łebie. Po miesiącach prac nad koncepcją usług społecznych i zdrowotnych, w dniu 29 lutego 2024 roku Zarząd Województwa Pomorskiego podjął Uchwałę Nr 250/527/24, w sprawie zmiany Zintegrowanego Porozumienia Terytorialnego dla Obszaru Funkcjonalnego Strefa Przybrzeżna. W efekcie nowe porozumienie podpisane zostało w dniu 13 marca 2024 r. przez Województwo Pomorskie (w osobach Mieczysława Struka – Marszałka

Województwa Pomorskiego oraz Wiesława Byczkowskiego – Wicemarszałka Województwa Pomorskiego), w imieniu Łeby – przez Burmistrza Andrzeja Strzechmińskiego, a także przez wóldarzy Wicka, Smołdzina, Głównyc, Gminy i Miasta Ustka. W wyniku zmiany Łeba uzyskała preferencje w konkursie na usługi społeczne i zdrowotne i będzie aplikować o środki w wysokości 3.425.000 zł. Do 24 kwietnia złożony zostanie wniosek o dofinansowanie obejmujący takie działania, jak:

- wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego,

- opieka długoterminowa w domach wraz z zapewnieniem usług rehabilitacyjnych i terapeutycznych, usługi asystenckie polegające na wspieraniu seniorów przy załatwianiu spraw codziennych i zdrowotnych (np. pomoc w zakupach, w załatwianiu spraw urzędowych oraz zdrowotnych, np. wizyt lekarskich),

- stworzenie Klubu Seniora oferującego usługi opiekuńcze oraz usługi animacji społecznej, zajęcia zdrowotne czy hobbyistyczne,

- stworzenie Klubu Rodzin, który będzie wspierał rodziny w prawidłowym

pełnieniu jej funkcji, w tym realizował działania profilaktyczne mające ograniczyć umieszczanie dzieci w pieczy zastępczej, czy pomagające rodzinom doświadczającym problemów opiekuńczo-wychowawczych. W ramach Klubu

organizowane będą warsztaty dla rodziców, koła zainteresowań dla dzieci, pikniki i imprezy integrujące rodziny, pokazujące jak można wspólnie spędzać czas w sposób ciekawy i interesujący dla każdego (dziecka i rodzica). Nie zabraknie

także spotkań z psychologami, pedagogami i innymi specjalistami, którzy zapewnią kompleksowe, zindywidualizowane interdyscyplinarne wsparcie dla rodzin z dziećmi.

Walka o środki z KPO

W dniu 12 marca 2024 roku Pan Andrzej Strzechmiński - Burmistrz Miasta Łeby i Pan Jacek Maniszewski - Burmistrz Miasta Ustka podpisali wspólnie list do Pana Donalda Tuska Prezesa Rady Ministrów, dotyczący zaniepokojenia brakiem realizacji inwestycji w zakresie przystosowania portów w Ustce i Łebie do funkcji serwisowych dla morskich farm wiatrowych, ze środków wcześniej zapewnionych w KPO. W piśmie zwrócono się również z prośbą o możliwość spotkania z Panem Premierem w celu szczegółowego omówienia zagadnień związanych z rozbudową portów - zwłaszcza, że na połowę 2026 roku ustalono termin zakończenia inwestycji finansowanych z KPO.

Burmistrz Łeby uczestniczył również w Walnym Zebraniu Delegatów Związku Miast i Gmin Morskich w Ratuszu Miasta Darłowo. Zaproszenie na to spotkanie



przyjął m.in. Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury - Minister Arkadiusz Marchewka, który odpowiada za Departament Gospodarki Morskiej, Dyrektorzy Urzędów Morskich i Polscy Parlamentarzyści.

Pan Andrzej Strzechmiński przedstawił bezpośrednio Panu Ministrowi obecną trudną sytuację w porcie w Łebie spowodowaną m.in. aktualną głębokością. Spotkanie zdominowała również sprawa wykorzystania środków z KPO na przebudowę portów w Łebie i Ustce.

ASYSTENT OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łebie informuje, iż w 2024 r. przystąpił do realizacji Programu resortowego Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego edycja 2024 skierowanego do osób niepełnosprawnych.

Celem programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” jest przede wszystkim poprawa jakości życia osób

z niepełnosprawnościami. To nie tylko pomoc w czynnościach dnia codziennego ale też towarzyszenie przy wizytach w urzędzie czy wydarzeniach kulturalnych, rozrywkowych czy sportowych. Usługi asystenckie mogą uzupełniać usługi opiekuńcze, nie mogą ich jednak zastępować.

Usługi w ramach Programu są bezpłatne i polegają w szczególności na pomocy asystenta w:

-wspieraniu uczestnika w czynnościach

samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej;

-wspieraniu uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie;

-wspieraniu uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania;

-wspieraniu uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem, korzystaniu przez uczestnika z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy).



Zgłoszenia w formie wypełnionych załączników (wskazanych na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łebie) wraz z kopią orzeczenia o niepełnosprawności należy składać w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łebie, ul. Kościuszki 90A. Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łebie, ul. Kościuszki 90A, nr tel. 59 306 71 60, w godzinach pracy Ośrodka tj. 7:00-15:00.

UWAGA! Ważna informacja! ZMIANA KRYTERIUM DOCHODOWEGO w ramach programu FEPŻ 2021-2027

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łebie informuje, że niedługo ruszy program FEPŻ – Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027, który jest następcą Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020. Program opiera się na zapewnieniu osobom najbardziej potrzebującym podstawowej pomocy żywnościowej w formie paczek lub posiłków. Pierwsza dostawa artykułów żywnościowych z Banku Żywności w Gdańsku planowana jest na maj 2024 r.

FEPŻ to jeden z programów krajowych, które będą realizowane z udziałem środków pochodzących z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus zgodnie z Umową Partnerstwa na lata 2021-2027. Za wdrażanie Programu odpowiada Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej jako Instytucja Zarządzająca.

Od 12 lutego 2024r. obowiązują nowe kryteria dochodowe uprawniające do korzystania z pomocy żywnościowej w ramach Programu Fundusze Europejskie

na Pomoc Żywnościową 2021-2027 (FEPŻ) 2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus – Podprogram 2023.

Nowe kryteria stanowią 265% kryterium ustawowego uprawniającego do świadczeń w pomocy społecznej i wynoszą odpowiednio:

- dla osoby samotnie gospodarującej – 2 056,40 zł
- dla osoby w rodzinie – 1 590 zł

OPIEKA WYTCHNIENIOWA – Zostało jedno miejsce

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łebie informuje, iż przystąpił do realizacji programu „OPIEKA WYTCHNIENIOWA” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024.

Program jest kierowany do członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych, którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki

nad osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, bądź orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - wymagającymi wsparcia w postaci opieki wytchnieniowej.

Usługi opieki wytchnieniowej przysługują członkom rodzin lub opiekunom sprawującym bezpośrednią opiekę nad ww. osobami, w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub opiekuna we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą niepełnosprawną i sprawujących całodobową opiekę nad osobą z niepełnosprawnościami.

Program finansowany jest w całości z Funduszu Solidarnościowego.

Za realizację usługi opieki wytchnieniowej, uczestnik nie ponosi odpłatności.

WAŻNE – W ramach tego programu zostało wolne 1 miejsce.

Osoby zainteresowane uzyskaniem wsparcia mogą składać osobiście lub przez inne osoby Kartę zgłoszenia do Programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2024, której wzór stanowi załącznik nr 7 do Programu wraz z kserokopią aktualnego orzeczenia o stopniu niepełnosprawności i klauzulą informacyjną w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2024, której wzór stanowi załącznik nr 12 o Programu, Klauzulę informacyjną RODO MOPS w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Łebie, ul. Kościuszki 90A, w godzinach pracy Ośrodka od godz. 7:00 do 15:00. Powyższe załączniki można znaleźć na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łebie.



DODATEK OSŁONOWY



Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łebie informuje, iż są już dostępne wnioski o dodatek osłonowy. Dodatek osłonowy ma na celu zniwelować koszty energii, gazu i żywności, dla mniej zamożnych gospodarstw domowych.

Wnioski o przyznanie dodatku osłonowego będzie można składać osobiście w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Łebie, bądź za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej - taki wniosek musi być opatrzony podpisem elektronicznym bądź uwierzytelniony profilem zaufanym.

Dodatek osłonowy przysługuje:

1. Osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 2.100 złotych,
2. Osobie w gospodarstwie domowym

wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 1.500 zł na osobę;

W przypadku gdy wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu na osobę przekracza wyżej wymienione progi dochodowe, to dodatek osłonowy przysługuje w wysokości różnicy między kwotą dodatku osłonowego a kwotą, o którą został przekroczony przeciętny miesięczny dochód na osobę.

W przypadku gdy ustalona wysokość dodatku osłonowego, jest niższa niż 20 zł, dodatek ten nie przysługuje.

Wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu w gospodarstwie domowym, ustalana będzie na podstawie dochodów osiągniętych w 2022 roku.

Dodatek osłonowy w 2024 roku będzie wynosił:

- 228,80 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
- 343,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 - 3 osób,
- 486,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 - 5 osób,
- 657,80 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

Podwyższony dodatek osłonowy w 2024 roku będzie wynosił:

- 286,00 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
- 429,00 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 - 3 osób,
- 607,75 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 - 5 osób,
- 822,25 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

Dodatek podwyższony przysługuje osobom opalającym domy węglem – zgłoszone do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.

Dodatek osłonowy będzie przysługiwał za okres od dnia 1 stycznia 2024r. do dnia 30 czerwca 2024r. i będzie wypłacany jednorazowo w terminie do dnia 30 czerwca 2024 r.

OPŁATA MIEJSCOWA 2024 r.

W związku ze zbliżającym się sezonem letnim przypominamy o obowiązku pobierania i odprowadzania opłaty miejscowej od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych na terenie Gminy Miejskiej Łeba.

1. Opłata miejscowa pobierana jest od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych na terenie Gminy Miejskiej Łeba.

2. Stawka opłaty miejscowej po zmianie od dnia 1 stycznia 2023 r. wynosi:

- w okresie od 01 lipca do 31 sierpnia - 2,50 zł od osoby za każdą rozpoczętą dobę pobytu
- w pozostałym okresie - 1,50 zł od osoby za każdą rozpoczętą dobę pobytu.

3. Inkasentami opłaty miejscowej są: -osoby fizyczne lub osoby przez nie wyznaczone, osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, prowadzące: hotele, ośrodki wypoczynkowe, pensjonaty, kwatery, wynajmujące domy letniskowe, campingi, pola namiotowe i inne obiekty o podobnym przeznaczeniu, które świadczą usługi w zakresie pobytu i zakwaterowania osób fizycznych przebywających na terenie Gminy Miejskiej Łeba dłużej niż dobę w celach wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych.

4. Inkasenci opłaty miejscowej zobowiązani są prowadzić inkaso opłaty miejscowej zgodnie z przepisami obowiązującej ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz aktualnymi uchwałami Rady Miejskiej w Łebie, a w szczególności:

- a) pobierać opłatę miejscową w wysokości określonej uchwałą rady,
- b) wydawać pokwitowanie za każdą pobraną kwotę opłaty miejscowej na kwitariuszu przychodowym K-103 lub na drukach do przyjmowania wpłat gotówkowych stosowanych przez inkasenta,
- c) prowadzić ewidencję osób przebywających na terenie gminy dłużej niż dobę w celach wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych.

Ewidencja powinna zawierać:

- imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty,
- liczbę dni, za które opłata jest pobierana,
- właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczętą dobę pobytu,
- łączną kwotę opłaty miejscowej pobraną za cały okres pobytu od danej osoby.

WZÓR WYPEŁNIENIE KWSTIONARIUSZA

POKWITOWANIE	Pan(i) LEON KOWALSKI		NIP						
	adres WROCLAW UL. PIĘKNA 303		Nazwa należności OPŁATA MIEJSCOWA		No 6877798		Seria DH		
	Nr konta		2 os. x 2 dni x 2,50 zł		Nal. zaległe		Nal. bieżące		
	15 07 2023		Za zwłokę		Koszty egz.		RAZEM		
data rok rata		10,00		10,00		10,00		pieczęć	
wplacił słownie zł		dziesięć złotych		00/100		podpis		groszy jak wyżej	

Wpisowi do ewidencji podlega każda osoba fizyczna z zamiarem pobytu w celach wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych oraz uczestnicy grup zorganizowanych.

d) odprowadzić pobraną opłatę miejscową do budżetu gminy, w terminie do 7-go dnia po upływie miesiąca, w którym pobrano opłatę (od kwoty opłaty odprowadzonej po terminie nalicza się odsetki za zwłokę od zaległości podatkowych):

- za pośrednictwem inkasentki,
- wpłata na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Łebie nr: 66 9324 0008 0000 0202 2000 0010,
- w kasie Urzędu Miejskiego w Łebie (czynna w godz. od 8-14).

5. W kwitariusz przychodowy K-103 (druk ściślego zarachowania) inkasenci zaopatrują się w Urzędzie Miejskim w Łebie. Przy poborze kolejnych kwitariuszy przychodowych K-103 inkasent dokonuje zwrotu w Urzędzie Miejskim w Łebie kwitariuszy zakończonych będących w jego posiadaniu.

Kwitariusz podlega zwrotowi po rozliczeniu w danym roku kalendarzowym (wraz z okładkami w stanie niezniszczonym).

Kwitariusz składa się z trzech odcinków:

1) pierwszą stroną kwitu kwitariusza (oryginał) inkasent wydaje osobie wpłacającej opłatę miejscową (biała),

2) drugą stroną kwitu (kopia) inkasent pozostawia w kwitariuszu, otrzyma go po rozliczeniu, jako potwierdzenie w przypadku kontroli (różowa),

3) trzecią stroną kwitu inkasent pozostawia w kwitariuszu (żółta) i po zakończeniu kwitariusza bloczek zostaje zwrócony do Urzędu Miejskiego w Łebie wraz z okładkami w stanie niezniszczonym.

Pokwitowanie powinno zawierać następujące dane:

- imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty,
- datę dokonania wpłaty,
- nazwę należności – opłata miejscowa (lub w skrócie OM), ilość dni x ilość osób,
- kwotę należności z tytułu opłaty wyrażoną za pomocą liczb i słownie.

Pokwitowanie powinno być wolne od błędów. Poprawek na pokwitowaniu dokonuje się przez skreślenie błędnego zapisu i wpisanie prawidłowego. Skreślenie powinno być opatrzone parafką inkasenta. W przypadku błędnego wystawienia druku pokwitowania druk należy przekreślić, zaparafować i pozostawić w kwitariuszu w 3 egzemplarzach.

Elektroniczny system obsługi opłaty miejscowej TRAVELHOST.

System stanowi elektroniczny kwitariusz i ewidencję, który zastępuje wersję

papierową. Wystarczy wpisać dane turysty oraz ilość dni, a system sam wyliczy jaką należność pobrać. System generuje potwierdzenie dla turysty, które można wydrukować lub wysłać w wiadomości e-mail (wpisujemy adres e-mail, potwierdzamy i system sam wysła).

Na koniec każdego miesiąca system podsumuje wszystkie pobyty i obliczy jaką kwotę należy odprowadzić na konto urzędu.

W celu uzyskania dostępu do Travelhost prosimy o kontakt pod nr telefonu 598661510 wew. 36.

Podstawa prawna:

- Uchwała Nr LIV/520/2023 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 30 maja 2023r. (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2023 r. poz. 2823 z późn. zm.),
- Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 70 z późn. zm.),
- Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 2383 z późn. zm.).

Dodatkowe informacje bezpośrednio w Urzędzie Miejskim w Łebie oraz pod numerem telefonu 59 8661 510.

Ewentualne pytania odnośnie opłaty miejscowej można również kierować na adres: oplaty-lokalne@leba.eu

Uwaga!!!

Dnia 30.03.2024 r. (Wielka Sobota) PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH (PSZOK) będzie nieczynny.

Za utrudnienia przepraszamy.

PUNKT WYDAWANIA ODZIEŻY

W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Łebie w dalszym ciągu funkcjonuje punkt wydawania odzieży. Punkt jest otwarty w godzinach od 10:00 do 12:00 od poniedziałku do piątku. Jednocześnie informujemy, iż wciąż trwa zbiórka odzieży dla najbardziej potrzebujących mieszkańców Łeby oraz obywateli Ukrainy. Zbiórka jak i wydawanie odzieży odbywają się w budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

W ramach zbiórki przyjmowane są ubrania zarówno dla dorosłych oraz dzieci, a także zabawki i akcesoria dziecięce. Rzeczy pochodzące ze zbiórki wydawane są potrzebującym, którzy zgłaszają się do punktu wydawania odzieży.



Nowe władze Łebskiego Klubu Żeglarskiego



- Tomasz Laskowicz objął stanowisko komandora Klubu
- Grzegorz Puławski został sekretarzem
- Michał Łukaszek pełni funkcję skarbnika
- Maciej Macieja dołączył w roli członka zarządu

W nowy sezon żeglarski wchodzimy z nową energią i nowym składem zarządu. To sprawdzona ekipa pasjonatów windsurfingu, kitesurfingu i szeroko pojętego żeglarstwa. Wraz z trenerami: Bernardem Kęsikiem i Grzegorzem Kelarem planujemy intensywny sezon żeglarski. Przygotowujemy się do dalszej współpracy z firmą Equinor, która rozwija bazę serwisową dla morskich farm wiatrowych w łebskim porcie i wspiera działalność Klubu. Otwieramy także nowy nabór dzieci z Łeby i gminy Wicko, które chcą podjąć szkolenie żeglarskie w nadchodzącym sezonie. - komentuje Tomasz Laskowicz, Komandor Łebskiego Klubu Żeglarskiego.

Więcej o ŁKŻ na: facebook.com/lebskiklubzeeglarski oraz lkz.com.pl

Na początku marca odbyło się Walne Zgromadzenie Łebskiego Klubu Żeglarskiego. Liczna reprezentacja członków Klubu wzięła udział w spotkaniu w Centrum Informacji Turystycznej w Łebie w celu omówienia strategii rozwoju Klubu na najbliższy sezon żeglarski. Podczas spotkania wybrany został nowy skład zarządu, który poprowadzi działania Klubu w najbliższych latach:

ŁEBSKI KLUB ŻEGLARSKI OGŁASZA NABÓR DZIECI DO NAUKI WINDSURFINGU W SEZONIE ŻEGLARSKIM 2024

Łebski Klub Żeglarski zaprasza dzieci wyróżniające się sportową pasją, zaangażowaniem i chęcią rozwoju sportowego do udziału w intensywnym szkoleniu żeglarskim w sezonie letnim 2024. W szkoleniu mogą wziąć udział dziewczynki i chłopcy uczący się w II lub III klasie szkoły podstawowej. Wymagana dobra umiejętność pływania. Szkolenie rozpocznie się od nauki żeglowania na windsurfingu (deska z żaglem) na jeziorze

Sarbsko w miesiącach letnich. Treningi na wodzie odbywają się pod okiem wykwalifikowanych trenerów żeglarstwa, Klub zapewnia infrastrukturę, w tym deskę i żagiel. Więcej szczegółów zostanie przedstawionych w trakcie spotkania organizacyjnego.

Weź udział w spotkaniu organizacyjnym i zapisz dziecko na szkolenie żeglarskie. Informacji udziela Komandor Klubu

Tomasz Laskowicz pod numerem telefonu 794-409-404 lub mailowo poprzez adres: zarzadlkz@gmail.com

Szkolenie żeglarskie realizowane jest we współpracy z Partnerami w tym: Gmina Miejska Łeba i Główny Sponsor Klubu - firma Equinor. Poznaj wszystkich Partnerów Łebskiego Klubu Żeglarskiego na lkz.com.pl

20 lat działalności na rzecz turystyki Łeby i Błękitnej Krainy

Dokładnie 11 lutego 2004 roku pierwsze Walne Zebranie Członków podjęło uchwałę o powołaniu w Łebie Lokalnej Organizacji Turystycznej. ŁEBA - Błękitna Kraina powstała dla promowania walorów turystycznych Łeby i jej regionu w skali kraju oraz międzynarodowej. Jak przebiegało te dwadzieścia lat naszej pracy? Nie sposób wszystko opisać w jednym artykule. Postaram się jednak wskazać kilka ważkich aspektów naszej działalności.

Eventy

Od początku naszej działalności organizujemy i współorganizujemy liczne imprezy dla mieszkańców i turystów. Do najpopularniejszych z nich możemy zaliczyć: Pomorski Zjazd Morsów, Festiwal Pomuchła, Pokaz Diaporamy, Recital zespołu Bel Canto, Kaszubskie Camino, Majówka z Radiem Zet, Międzynarodowy Festiwal Latawców, Pomorskie Forum Turystyczne, Rajd Rowerowy w Polsce, Majówka z Księciem Łeby - obchody 25-lecia Księstwa Łeba oraz Sudoku dla Seniorów. Byliśmy też organizatorami Pomorskiego Forum Organizacji Turystycznych.

Projekty w pigułce

W ramach działań własnych udało nam się pozyskać środki zewnętrzne na organizację m.in.:

- Łeba Perłą jest Bałtyku – projekt dotyczący edukacji morskiej kierowanej do dzieci i młodzieży;
- Konkurs fotograficzny Łeba – Moje Miasto, Moje Inspiracje, który zakończył się wydaniem kalendarza z najlepszymi



Fot. Choczewo24info

zdjęciami oraz nagrodzeniem laureatów;

- Turystyczne Oskary Roku promujące działalność turystyczną;
- Szkolenia i konferencje.

Współpraca

Jako stowarzyszenie zrzeszamy przeszło osiemdziesięciu Członków, przede wszystkim podmioty branży turystycznej i hotelarskiej, ale też samorządy: Gminę Miejską Łeba, Gminę Wicko, Gminę Choczewo oraz Powiat Lęborski. Honorowym członkiem od wielu lat jest Słowiński Park Narodowy, którego współpracę bardzo cenimy. To kluczowy element dla efektywności naszych działań, bowiem współdziałanie z lokalnymi samorządami i SPN

umożliwia nam skoordynowanie strategii rozwoju turystyki dla całego subregionu. Dobrym tego przykładem były zorganizowane we współpracy z powyższymi gminami wizyty studyjne dla dziennikarzy, które cieszyły się dużym zainteresowaniem i przyniosły wiele artykułów w pożytecznych gazetach.

Jeszcze większe możliwości dla rozwoju lokalnej turystyki daje nam podejmowanie wspólnych działań z Pomorską Regionalną Organizacją Turystyczną, Polską Organizacją Turystyczną oraz jej zagranicznymi ośrodkami. Wizyty studyjne dla dziennikarzy i blogerów z kraju i zagranicy (Francja, Niemcy, Włochy, Dania, Szwecja i wiele innych) wpisały się w zakres naszych corocznych działań. Ostatnią z nich była ubiegłoroczna podróż kulinarna Karola Okrasy, który w ramach projektu realizowanego przez PROT nagrał inspirujący odcinek o Łebie – Błękitnej Krainie. To jednak nawet nie część z naszej wieloletniej współpracy. Obecnie czynnie angażujemy się w działania PROT obejmujące promowanie lokalnych produktów/producentów i prestiżowych restauracji (projekty Bascil i Pomorskie Prestige). Natomiast w najbliższej przyszłości planujemy podjąć wspólne działania dla rozwoju turystyki rowerowej na naszym



Fot. Choczewo24info

odcinku EuroVelo 10/13 (projekt Baltic Biking UPGRADE).

Wyróżnieni

Corocznie najlepsze obiekty gastronomiczne, noclegowe i atrakcje turystyczne w naszym regionie wyróżniamy tzw. Turystycznymi Oskarami Roku.

Co więcej, na nasz wniosek nominacje do prestiżowych nagród otrzymało wiele wyróżniających się w lokalnej turystyce firm, przedsiębiorców, a także Gmina Miejska Łeba:

1. Miasto Łeba „Morze, Góry i Mazury” – nagroda Prezesa Honorowego PROT w kategorii Marketing Subregionalny;

2. Wiesław Gwizdała – wyróżnienie Osobowość Roku, nagroda Marszałka Województwa Pomorskiego;

3. Pałac Poraj – nagroda Prezesa Honorowego PROT w kategorii Kulinarne Odkrycie Roku;

4. Międzynarodowy Festiwal Latawców – wyróżnienie Marszałka Województwa Pomorskiego w kategorii Wydarzenie Roku;

5. Międzynarodowy Festiwal Latawców – laureat w konkursie na Najlepszy Produkt Turystyczny;

6. Manufaktura Piekarnia Płotka – nagroda Prezesa Honorowego PROT w kategorii Miejsce z Klimatem;

7. Agata Sava – wyróżnienie Osobowość Roku, nagroda Marszałka Województwa Pomorskiego.

Wyróżnień nie zabrakło też w ramach samego jubileuszu. W lutym w Restauracji Wodnik zorganizowaliśmy obchody podsumowujące 20 lat naszej działalności. Była to sposobność do wręczenia licznych podziękowań i dyplomów dla osób zaangażowanych w promocyjną działalność na rzecz Łeby i Błękitnej Krainy oraz Księstwa Łeba. Dla naszych Członków była to też okazja do spotkania z przedstawicielami samorządów, organizacji turystycznych, a nawet firmy Equinor, która buduje w Łebie bazę serwisowo-usługową dla Morskich Farm Wiatrowych.

Jak możemy zatem podsumować naszą wieloletnią działalność? Jak widzimy ją na kolejne dwadzieścia lat? Właśnie tak

jak opisane wyżej obchody jubileuszowe. Wieloletni sukces Lokalnej Organizacji Turystycznej to zasługa spotkań i rozmów. A przede wszystkim dobrej współpracy. To efekt współdziałania pomiędzy licznymi osobami, firmami i instytucjami, które przez te dwadzieścia lat zasłużyły się dla rozwoju turystyki naszego regionu.

Wszystkim naszym Partnerom i Członkom pragniemy jeszcze raz podziękować za wkład i zaangażowanie. W tym Centrum Informacji Turystycznej w Łebie, które zawsze towarzyszy nam w działaniach informacyjno-promocyjnych. Jednocześnie zapraszamy do współpracy także Państwa, wszystkich którzy chcą wzbogacić i rozwijać naszą ofertę turystyczną.

Lech Urbowski

*Lokalna Organizacja Turystyczna „ŁEBA
– Błękitna Kraina”*

Walentynki ze Sławkiem Uniatowskim i Dzień Kobiet z Kasią Cerekwicką



Gmina Miejska Łeba w ostatnim czasie zorganizowała dwa koncerty. Pierwszy to koncert Sławka Uniatowskiego z okazji Walentynek w dniu 13.02.2024 r. Drugie wydarzenie to koncert Kasi Cerekwickiej z okazji Dnia Kobiet, który odbył się 6.03.2024 r. Kasia Cerekwicka wykonała program muzyczny - Enough hity lat 90 -tych i własne przeboje. Koncerty wzbudziły ogromne zainteresowanie mieszkańców Łeby i sąsiadujących gmin. Burmistrz Miasta Łeby przywitał gości oraczył słodkie upominki. Dziękujemy za obecność i czarującą atmosferę.



Koncert Wieczór Trzech Króli - Olga Bończyk

Tradycją wydarzeń kulturalnych w Łebie, już od 31 lat jest koncert - Wieczór Trzech Króli organizowany 6 stycznia przez Bibliotekę Miejską w Łebie. Ten wyjątkowy wieczór składa się z koncertu gwiazdy, która występuje po Mszy Świętej w Kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, a następnie symbolicznym poczęstunkiem chlebem i winem na przykościelnym placu ojców Oblatów.

W tym roku na koncercie wystąpiła wraz z zespołem Olga Bończyk. Olga Bończyk urodziła się we Wrocławiu, tam też ukończyła wydział wokalnno-aktorski, na Akademii Muzycznej. Swoją karierę rozpoczynała w zespole Spirituals Singers Band. Obecnie artystka ukończyła prace nad nowym albumem „Ślady miłości”. Koncert był zjawiskowy, oprócz solowych wykonań piosenek był czas na wspólny



śpiew kolęd. Kościół został wypełniony po brzegi mieszkańcami oraz turystami przebywającymi w Łebie. Bardzo dziękujemy za liczne przybycie, wspólne kolędownie oraz tradycyjne spotkanie mieszkańców

i rozesłanie chlebem i winem.

Koncert został sfinansowany ze środków Gminy Miejskiej Łeba.

Alicja Kisielewska
MBP w Łebie

Promocja Czytelnictwa



Promocja czytelnictwa wśród najmłodszych to połączenie literatury z zabawą, aby zachęcić dzieci do czytania od najmłodszych lat. Zajęcia dla przedszkolaków odbywają się zarówno w bibliotece jak i w placówkach przedszkolnych. Dzieci bardzo lubią, kiedy odwiedza się je z nowymi książkami i pokazuje książki, które budzą zainteresowanie. Od początku roku odbyły się już trzy spotkania z najmłodszymi. Gry i zabawy karnawałowe to zajęcia ruchowe dla starszaków

z Oddziałów Przedszkolnych w Szkole Podstawowej. Jest to świetna okazja do wspaniałej zabawy ruchowej z przypomnieniem sobie postaci z bajek. Oznaki wiosny - pod takim hasłem odbyła się promocja czytelnictwa dla grupy maluszków „Rybki” w Oddziałach Przedszkolnych w Szkole Podstawowej. Oprócz wysłuchania bajki opowiadaliśmy o tym jakie zwierzęta i rośliny świadczą o tym, że wiosna zbliża się wielkimi krokami. Na koniec zajęć dzieci wykonały opaski na głowy

ze stworzeniami, które zwiastują wiosnę. Spotkanie z przedszkolakami z Ochronki odbyło się w bibliotece pod nazwą Witaj wiosno. Po zaprezentowaniu książek o wiosnie pobawiliśmy się chustą animacyjną a także wykonaliśmy wiosenne zakładki do książek, na których przysiadły kolorowe motylki.

Alicja Kisielewska
MBP w Łebie

Tematyczne lekcje biblioteczne

Tematyczne lekcje biblioteczne przeznaczone są dla uczniów klas wczesnoszkolnych I-III, jest to połączenie literatury z zajęciami edukacyjno-plastycznymi. Książka moim przyjacielem to zajęcia edukacyjne skierowane do uczniów, aby rozbudzić zainteresowania książką, a także kształtować umiejętności uważnego słuchania czytanego tekstu. Dzięki temu spotkaniu dzieci z klasy IIA poprzez zabawę poznały proces powstania książki, aż do momentu dotarcia do biblioteki.

W marcu każdego roku obchodzimy Dzień Motyla, który został ustanowiony po to, aby uhonorować te piękne, barwne oraz pożyteczne owady. W tym roku o motylach rozmawialiśmy w klasie IA, podczas zajęć edukacyjno-plastycznych z atlasu o owadach zaprezentowane zostały motyle, które możemy spotkać na co dzień. Następnie uczniowie za pomocą farb i metody lustrzanego odbicia wykonały swoje własne kolorowe motyle. Przed nami spotkanie z klasą IIB, dla której zostały już przygotowane zajęcia o Tradycjach Świąt Wielkanocnych.



Za nami już pierwsze w tym roku przysposobienie biblioteczne, Bibliotekę Miejską odwiedziła klasa IB. Zajęcia te są prowadzone dla uczniów klas pierwszych, aby pokazać pracę bibliotekarza, księgozbiór biblioteki oraz przekazać podstawowe informacje. Dzięki temu dużo

uczniów zapisuje się do biblioteki wypożyczając nie tylko lektury, ale także książki do nauki czytania.

*Alicja Kisielewska
MBP w Łebie*

Choroby zakaźne zwierząt

Choroby zakaźne zwierząt były tematem wykładu dla uczniów klas piątych i szóstych ze Szkoły Podstawowej w Łebie. Podczas prezentacji lekarz weterynarii Kornelia Jankowska z Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Lęborku opowiedziała uczniom o wściekłości, afrykańskim pomorze świń i o wysokiej

zjadliwej grypie ptaków. Po wykładzie pojawiły się liczne pytania od dzieci, które posiadają zwierzęta domowe.

*Alicja Kisielewska
MBP w Łebie*



SZTUKĄ BYĆ

16 lutego odbyła się wystawa prac malarskich łebianki Pauliny Grali. Była to pierwsza okazja do zaprezentowania twórczości artystki. Paulina swoją malarską przygodę rozpoczęła na przełomie 2019/2020 roku kiedy wyjechała do USA. Wtedy właśnie poszła na pierwsze w życiu „paint party” i kupiła swoje pierwsze płótno.

Efekty kilkuletniej pracy malarki, można oglądać w łebskiej bibliotece. Wystawa zatytułowana SZTUKĄ BYĆ dostarcza nie tylko przyjemności oglądającym, jest także inspiracją która zachęca do rozwoju osobistego. Odwiedzając wystawę Pauliny wspieramy młodą łebiankę i jej wielki talent.

Galerię można oglądać w bibliotece do końca września tego roku. Zapraszamy.

*Dorota Reszke
MBP w Łebie*



Miejska Biblioteka Publiczna w Łebie
zaprasza

wystawa
prac malarskich
"Sztuką być"
Paulina Grala

wystawę można oglądać do końca września
w godzinach pracy biblioteki
od poniedziałku do piątku

biblioteka miejska,
ul. 11 Listopada 5A

Zapraszamy




Refleksje, poezja i muzyka



7 marca z okazji Dnia Kobiet odbyło się spotkanie z miejscową poetką Panią Heleną Walent. Wieczór zatytułowany „Refleksje, poezja i muzyka”, był kolejną okazją do zaprezentowania twórczości Pani Heleny. Autorka zabrała licznie zebraną publiczność do swojego świata metafor i przepięknego połączenia myśli i słów. Muzyczną oprawę spotkania zadbał Pan Andrzej Radajewski. W bibliotece istnieje możliwość nabycia tomiku wierszy Pani Heleny wraz z autografem.

*Dorota Reszke
MBP w Łebie*

Z życia szkoły

Dzień Patrona

Adam Mickiewicz zaliczany jest do grona tzw. trzech wieszczów, określane też jako poeta przeobrażeń oraz bard słowiański. 13 grudnia obchodziliśmy Dzień Patrona, którym jest poeta. Klasy czwarte i piąte uczestniczyły w zajęciach z edukacji czytelnicznej i medialnej poznając sylwetkę i twórczość wieszca. Przez cały tydzień można było obejrzeć na szkolnym monitorze prezentację o Mickiewiczu, a także wystawę przybliżającą życie poety oraz dorobek twórczy. Na przerwach słuchaliśmy utworów poety w formie poezji śpiewanej. Uczniowie klas 6-8 brali udział w turnieju 1 z 10, z wiedzy o patronie. Na zakończenie Dnia Patrona zatańczyliśmy wspólnie poloneza.



Inauguracja roku edukacji ekonomicznej

Rok wiedzy, rok edukacji ekonomicznej – taki będzie ten rok 2024 uchwałą Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. W ślad za uchwałą senatu, pięć kluczowych dla edukacji ekonomicznej organizacji w Polsce zawarło porozumienie, dla jej szerzenia i rozwijania. Są to:

- Warszawski Instytut Bankowości
 - Polskie Towarzystwo Ekonomiczne
 - Fundacja Papierów Wartościowych
 - Fundacja Młodzieżowej Przedsiębiorczości
 - Związek Harcerstwa Polskiego
- Rok 2024 obfitował będzie w 5

symbolicznych rocznic, mija 100 lat od:

- wprowadzenia reformy gospodarczej Władysława Grabskiego
- powstania waluty narodowej – polskiego złotego
- powstania Banku Polskiego
- powstania Banku Gospodarstwa Krajowego
- wydania książki Janusza Korczaka „Bankructwo Małego Dżeka” (pierwszy polski podręcznik przedsiębiorczości)

11 stycznia o godzinie 8:55, w rocznicę ustawy o naprawie skarbu państwa i reformie walutowej uczniowie klas VII

i VIII uczestniczyli w ogólnopolskiej lekcji „Reformy gospodarcze Władysława Grabskiego, a współczesne wyzwania”. Łącznie w lekcji brało udział 15 tys. uczniów szkół polskich. Nasza przygoda z ekonomią trwa już jakiś czas, zdobyliśmy Certyfikat Złotych Szkół NBP, uczestniczymy w projektach ekonomicznych „Przygody przedsiębiorczego Dżeka”, „Porwani przez ekonomię”, „Cyberbezpieczni”, działamy w SKO.

Junior Edu Żywnienie – podsumowanie I semestru

Uczniowie klasy Vb uczestniczyli przez cały semestr w projekcie rozwijającym wiedzę o zdrowym, racjonalnym odżywianiu. Przygotowywali samodzielnie posiłki w szkolnej stołówce, wspólnie je spożywali. Wzmacnia to poczucie przynależności do społeczności klasowej i pogłębia tworzone w niej relacje. Jest to też okazja do kształtowania umiejętności współdziałania oraz przestrzegania norm współżycia w grupie, właściwego zachowania się przy stole, ale także życzliwości wobec koleżanek i kolegów, z którymi spędza się czas.



Bale karnawałowe

19 stycznia był dniem zabaw karnawałowych dla uczniów i grup przedszkolnych. Przedszkolaki i uczniowie klas I – III bawiły się w rytmach „Witajcie w naszej bajce”. Klasy starsze zaproszono na „Imprezę u Wednesday”. Organizatorem balów była Rada Rodziców.



Szkolne Walentynki z SKO



14 lutego obchodziliśmy szkolne walentynki zorganizowane przez Szkolną Kasę Oszczędności i Samorząd Uczniowski. Każdy mógł nabyć i wysłać swoją walentynkę na terenie szkoły, przez walentynkową pocztę. Skosztować słodkich przysmaków w kawiarence SKO. Ten wesoły dzień zaakcentowaliśmy czerwonym motywem w strojach.

Uczniowie wzięli udział w walentynkowych konkursach: plastycznym „Symbol/Kartka walentynkowa” i literackim „Miłość/Przyjaźń niejedno ma imię”.

Morska Energetyka Wiatrowa

W listopadzie, z inicjatywy firm Equinor oraz Polenergia, przeprowadzono w szkole cykl zajęć edukacyjnych o morskiej energetyce wiatrowej. Uczniowie brali udział w konkursie artystycznym „Jedno morze, wiele korzyści. Morska energetyka wiatrowa w moim regionie.” W finale etapu międzyszkolnego, który odbył się 13 lutego, w Redzikowie, uczniowie kl. I: K. Czyżewski i J. Nosal otrzymali wyróżnienie za prace plastyczne. Uczennice kl. V – A. Hachaj i A. Plichta wykonały makietę farmy wiatrowej i zakwalifikowały się do II etapu konkursu. W finale otrzymały wyróżnienie. Gratulujemy!!!



Szkolny Talent Show

15 lutego odbyła się II edycja Szkolnego Talent Show. Nasi uczniowie zaprezentowali swoje mocne strony w występach wokalnych i tanecznych. Wszystkim uczestnikom gratulujemy wspaniałych występów. W przerwie między występami odbyło się rozdanie wielu nagród w konkursach wewnątrzszkolnych i zewnętrznych.



Sukcesy uczniowskie

W VII edycji konkursu „Każdy budować może” w kategorii prezentacja o tematyce budowlanej lub energetyce odnawialnej, uczennica Alicja Tutkowska zajęła III miejsce.

W etapie rejonowym Wojewódzkiego Konkursu Języka Polskiego dla uczniów klas IV – VIII bardzo dobry wynik otrzymała Zuzanna Cienka.

W XII edycji Ogólnopolskiej Olimpiady „Harry Potter i Książę Półkrwi” uczeń Marcel Duda otrzymał 7 miejsce, Jaśmina

Konińska 12 miejsce na 389 uczestników. Gratulujemy!!!

Opracowała
nauczycielka – bibliotekarka
Iłona Jabłkowska

WOŚP 2024

W dn. 27-28.01.2024 w Łebie odbyły się wydarzenia związane z 32. Finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Kwota potwierdzona przez bank zebrana przez Sztab #4141 Łeba: 40 610,77 zł.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym!

SZTAB #4141 ŁEBA

2024 **32** FINAL SZTAB

Kwota (potwierdzona przez bank) zebrana przez Sztab #4141 Łeba: **40 610,77**

Wielka orkiestra świątecznej pomocy

TU WSZYSTKO GRA! OK! 32. FINAŁ WOŚP ZAGRA 28 STYCZNIA 2024 ROKU

PŁUCA PO PANDEMII. GRAMY DLA DZIECI I DOROSŁYCH.

Szkoła Podstawowa im. A. Mickiewicza w Łebie

OBWIESZCZENIE

Burmistrza Miasta Łeby

z dnia 12 lutego 2024 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Burmistrz Miasta Łeby podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.:

Nr obwodu głosowania	Granice obwodu głosowania	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
1	Łeba-ulice: Abrahama, Brzozowa, Józefa Chełmońskiego, Hieronima Derdowskiego, Dojazdowa, Genewska, Tadeusza Kościuszki od nr 1 do nr 10, Tadeusza Kościuszki numery parzyste od nr 12 do nr 28, Tadeusza Kościuszki numery nieparzyste od nr 13 do nr 27 oraz wszystkie numery od 29 do nr 59, Krótka, Leśna, Matejki, Morska, Nadmorska, Nad Ujściem, Obrońców Westerplatte, Okrzei, Olszewskiego, Piekarska, Poczтовая, Sosnowa, Sportowa, Szkolna, Topolowa, Tysiąclecia, Wojska Polskiego, Zygmunta Wróblewskiego	<p>Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza, ul. Tysiąclecia 11, 84-360 Łeba Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych</p> 
2	Łeba-ulice: 1 Maja, 10 Marca, 11 Listopada od nr 1 do nr 3A, 11 Listopada od nr 4 do nr 10, Aleja św. Jakuba, Aleja św. Mikołaja, Grunwaldzka, Jachtowa, Mikołaja Kopernika, Kościelna od nr 3 do nr 9A, Kościelna 2, Kwiatowa, Łąkowa, Ogrodowa, Plac Dworcowy, Powstańców Warszawy od nr 1 do nr 8, Powstańców Warszawy od nr 9 do nr 34D, Rąbka, Sienkiewicza, Słowińska, Leonida Teligi, Turystyczna, Wspólna, Wybrzeże, Zawiszy Czarnego	<p>Miejska Biblioteka Publiczna, ul. 11 Listopada 5A, 84-360 Łeba Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych</p> 
3	Łeba-ulice: Bałtycka, Błękitna, Bolesława Chrobrego, E. Plater, Generała Bema, Władysława Grabskiego, Jagiellońska, Jaśminowa, Tadeusza Kościuszki od nr 60 do nr 109, Tadeusza Kościuszki od nr 110 do końca, Eugeniusza Kwiatkowskiego, H. Sucharskiego, A. Mickiewicza, Mieszka I, Miła, Mieczysława Niedziałkowskiego, Noweścińska od nr 2 do nr 13, Noweścińska od nr 14 do końca, Ignacego Paderewskiego, Parkowa, Piastów, Piwna, Pogodna, Powstańców Warszawy od nr 35 do końca, M. Reja, Spokojna, Stefana Starzyńskiego, Piotra Wysockiego, Zielona, Lęborska	<p>Urząd Miejski, Kościuszki 90, 84-360 Łeba Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych</p> 

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:

- 1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
- 2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
 - a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
 - b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
 - c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
 - d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
 - e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
 a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub
- 3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Słupsku I najpóźniej do dnia 25 marca 2024 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:

1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,

2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,

3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,

4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,

5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,

a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Miasta Łeby najpóźniej do dnia 29 marca 2024 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 7 kwietnia 2024 r. od godz. 700 do godz. 2100.

Burmistrz Miasta Łeby
/-/ Andrzej STRZECHMIŃSKI

OBWIESZCZENIE

Miejskiej Komisji Wyborczej w Łebie
z dnia 19 marca 2024 r.

**o zarejestrowanych kandydatach na burmistrza
w wyborach Burmistrza Miasta Łeby zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.**

Na podstawie art. 481 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Miejska Komisja Wyborcza w Łebie podaje do wiadomości publicznej informację o zarejestrowanych kandydatach na burmistrza w wyborach Burmistrza Miasta Łeby zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

1. DERBA Agnieszka Monika, lat 44, wykształcenie średnie, nie należy do partii politycznej, zam. Łeba, zgłoszona przez KWW AGNIESZKA DERBA
2. KLIŃSKA Halina Aniela, lat 74, wykształcenie wyższe, nie należy do partii politycznej, zam. Łeba, zgłoszona przez KWW HALINY KLIŃSKIEJ
3. STRZECHMIŃSKI Andrzej Marek, lat 67, wykształcenie wyższe, nie należy do partii politycznej, zam. Łeba, zgłoszony przez KWW ANDRZEJ STRZECHMIŃSKI

**Przewodniczący
Miejskiej Komisji Wyborczej
w Łebie**

/-/ Barbara Łucja Kotkowska

OBWIESZCZENIE

**Burmistrza Miasta Łeby
z dnia 12 lutego 2024 roku**

Na podstawie art. 422 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Burmistrz Miasta Łeby podaje do publicznej wiadomości informację o okręgach wyborczych, ich granicach i numerach, liczbie radnych wybieranych w okręgach wyborczych oraz siedzibie Miejskiej Komisji Wyborczej w Łebie w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.:

Numer okręgu wyborczego	Granice okręgu wyborczego	Liczba radnych wybieranych w okręgu
1	Łeba-ulice: Leśna, Nadmorska, Obrońców Westerplatte, Sosnowa	1
2	Łeba-ulice: Brzozowa, Józefa Chelmońskiego, Dojazdowa, Genewska, Krótka, Matejki, Okrzei, Sportowa, Szkolna, Topolowa, Tysiąclecia	1
3	Łeba-ulice: Tadeusza Kościuszki od nr 1 do nr 10, Morska, Wojska Polskiego	1
4	Łeba-ulice: Abrahama, Hieronima Derdowskiego, Tadeusza Kościuszki numery parzyste od nr 12 do nr 28, Olszewskiego, Zygmunta Wróblewskiego	1
5	Łeba-ulice: Tadeusza Kościuszki numery nieparzyste od nr 13 do nr 27 oraz wszystkie numery od nr 29 do nr 59, Nad Ujściem, Piekarska, Poczтовая	1
6	Łeba-ulice: 11 Listopada od nr 1 do nr 3A, Kościelna od nr 3 do nr 9A, Powstańców Warszawy od nr 9 do nr 34D	1
7	Łeba-ulice: 11 Listopada od nr 4 do nr 10, Grunwaldzka, Jachtowa, Mikołaja Kopernika, Powstańców Warszawy od nr 1 do nr 8, Rąbka, Sienkiewicza, Słowińska, Turystyczna, Wybrzeże	1
8	Łeba-ulice: Aleja św. Mikołaja, Kościelna 2, Plac Dworcowy, Wspólna	1
9	Łeba-ulice: 1 Maja, 10 Marca, Zawiszy Czarnego	1
10	Łeba-ulice: Aleja św. Jakuba, Kwiatowa, Łąkowa, Ogrodowa, Leonida Teligi	1
11	Łeba-ulice: Tadeusza Kościuszki od nr 60 do nr 109	1
12	Łeba-ulice: Tadeusza Kościuszki od nr 110 do końca, Nowościńska od nr 2 do nr 13, Piastów, Piwna, Powstańców Warszawy od nr 35 do końca, Zielona, Lęborska	1
13	Łeba-ulice: Bolesława Chrobrego, Jagiellońska, Mieszka I, Nowościńska od nr 14 do końca, Parkowa	1
14	Łeba-ulice: E. Plater, Generała Bema, Jaśminowa, H. Sucharskiego, A. Mickiewicza, M. Reja, Piotra Wysockiego	1
15	Łeba-ulice: Bałtycka, Błękitna, Władysława Grabskiego, Eugeniusza Kwiatkowskiego, Miła, Mieczysława Niedziałkowskiego, Ignacego Paderewskiego, Pogodna, Spokojna, Stefana Starzyńskiego	1

Siedziba Miejskiej Komisji Wyborczej w Łebie mieści się:

w Urzędzie Miejskim Łeba, 84-360 Łeba, ul.Kościuszki 90

Burmistrz Miasta Łeby

/-/ Andrzej STRZECHMIŃSKI

OBWIESZCZENIE

Miejskiej Komisji Wyborczej w Łebie z dnia 19 marca 2024 r.
o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych w wyborach do Rady Miejskiej w Łebie zarządzonych
na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Na podstawie art. 435 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Miejska Komisja Wyborcza w Łebie podaje do wiadomości publicznej informację o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych w wyborach do Rady Miejskiej w Łebie zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Okręg wyborczy Nr 1

1. KOSECKI Zbigniew Józef, lat 69, zam. Łeba, zgłoszony przez KWW ANDRZEJ STRZECHMIŃSKI - Lista nr 15

2. PIETRUSZEWSKI Przemysław, lat 24, zam. Łeba, zgłoszony przez KWW AGNIESZKA DERBA - Lista nr 16

3. MIKUŁKO Marcin, lat 31, zam. Łeba, zgłoszony przez KWW HALINY KLIŃSKIEJ - Lista nr 17

Okręg wyborczy Nr 2

1. KUŻOWNIK Jan, lat 75, zam. Łeba, zgłoszony przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - Lista nr 1

2. BUDASZEWSKI Krzysztof Jan, lat 61, zam. Łeba, zgłoszony przez KWW AGNIESZKA DERBA - Lista nr 16

3. FRANKOWSKA Maria Henryka, lat 60, zam. Łeba, zgłoszona przez KWW HALINY KLIŃSKIEJ - Lista nr 17

Okręg wyborczy Nr 3

1. PLICHTA Magdalena Agata, lat 46, zam. Łeba, zgłoszona przez KWW ANDRZEJ STRZECHMIŃSKI - Lista nr 15

2. GIERZIEWSKI Daniel Grzegorz, lat 48, zam. Łeba, zgłoszony przez KWW AGNIESZKA DERBA - Lista nr 16

3. GRECZKO Ludwik, lat 71, zam. Łeba, zgłoszony przez KWW HALINY KLIŃSKIEJ - Lista nr 17

Okręg wyborczy Nr 4

1. WRÓBLEWSKA-WITKE Katarzyna Anna, lat 42, zam. Łeba, zgłoszona przez KWW ANDRZEJ STRZECHMIŃSKI - Lista nr 15

2. DERBA Agnieszka Monika, lat 44, zam. Łeba, zgłoszona przez KWW AGNIESZKA DERBA - Lista nr 16

Okręg wyborczy Nr 5

1. WASZKIEWICZ Jolanta Maria, lat 61, zam. Łeba, zgłoszona przez KWW ANDRZEJ STRZECHMIŃSKI - Lista nr 15

2. KLUSKA Aneta Magdalena, lat 42, zam. Łeba, zgłoszona przez KWW AGNIESZKA DERBA - Lista nr 16

3. KOSS Nikodem Ludwik, lat 25, zam. Łeba, zgłoszony przez KWW HALINY KLIŃSKIEJ - Lista nr 17

Okręg wyborczy Nr 6

1. KRYGIER-NOWAK Urszula Grażyna, lat 64, zam. Łeba, zgłoszona przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - Lista nr 1

2. MICHMIEL Jolanta Maria, lat 63, zam. Łeba, zgłoszona przez KWW ANDRZEJ STRZECHMIŃSKI - Lista nr 15

3. BOGUŃ Adam, lat 41, zam. Łeba, zgłoszony przez KWW AGNIESZKA DERBA - Lista nr 16

Okręg wyborczy Nr 7

1. KRAWCZYK Jakub Adam, lat 34, zam. Łeba, zgłoszony przez KWW ANDRZEJ STRZECHMIŃSKI - Lista nr 15

2. PŁOTKA Natalia Wiktoria, lat 23, zam. Łeba, zgłoszona przez KWW AGNIESZKA DERBA - Lista nr 16

3. FOTUJMA Kinga Teresa, lat 31, zam. Łeba, zgłoszona przez KWW HALINY KLIŃSKIEJ - Lista nr 17

Okręg wyborczy Nr 8

1. TROJANOWICZ Teresa Ewa, lat 65, zam. Łeba, zgłoszona przez KWW ANDRZEJ STRZECHMIŃSKI - Lista nr 15

2. NASTAŁY Magdalena, lat 38, zam. Łeba, zgłoszona przez KWW AGNIESZKA DERBA - Lista nr 16

3. JARZĄBEK Magdalena Natalia, lat 45, zam. Łeba, zgłoszona przez KWW HALINY KLIŃSKIEJ - Lista nr 17

Okręg wyborczy Nr 9

1. SMORAWSKA Beata Maria, lat 61, zam. Łeba, zgłoszona przez KWW ANDRZEJ STRZECHMIŃSKI - Lista nr 15

2. SOBÓTKA Anna Agnieszka, lat 49, zam. Łeba, zgłoszona przez KWW AGNIESZKA DERBA - Lista nr 16

3. TOSIK Jerzy Aleksander, lat 63, zam. Łeba, zgłoszony przez KWW HALINY KLIŃSKIEJ - Lista nr 17

Okręg wyborczy Nr 10

1. MIŚKOWICZ Michał, lat 41, zam. Łeba, zgłoszony przez KWW ANDRZEJ STRZECHMIŃSKI - Lista nr 15

2. BISKOT Bogusław Waldemar, lat 70, zam. Łeba, zgłoszony przez KWW AGNIESZKA DERBA - Lista nr 16

3. GÓRA Ewa Maria, lat 67, zam. Łeba, zgłoszona przez KWW HALINY KLIŃSKIEJ - Lista nr 17

Okręg wyborczy Nr 11

1. KIK Piotr Adam, lat 38, zam. Łeba, zgłoszony przez KWW ANDRZEJ STRZECHMIŃSKI - Lista nr 15

2. MAZUR Katarzyna Maria, lat 59, zam. Łeba, zgłoszona przez KWW AGNIESZKA DERBA - Lista nr 16

3. LENART Marcin, lat 31, zam. Łeba, zgłoszony przez KWW HALINY KLIŃSKIEJ - Lista nr 17

Okręg wyborczy Nr 12

1. WÓJCICKA Magdalena Ewelina, lat 44, zam. Łeba, zgłoszona przez KWW ANDRZEJ STRZECHMIŃSKI - Lista nr 15

2. BECZYCZKO Teresa Izabela, lat 29, zam. Łeba, zgłoszona przez KWW AGNIESZKA DERBA - Lista nr 16

3. KONIŃSKI Wojciech Ferdynand, lat 49, zam. Łeba, zgłoszony przez KWW HALINY KLIŃSKIEJ - Lista nr 17

Okręg wyborczy Nr 13

1. STASIAK Zdzisław Zygmunt, lat 74, zam. Łeba, zgłoszony przez KWW ANDRZEJ STRZECHMIŃSKI - Lista nr 15

2. BEDNAREK Agnieszka, lat 42, zam. Łeba, zgłoszona przez KWW AGNIESZKA DERBA - Lista nr 16

3. ŚLIWIŃSKA Izabela Katarzyna, lat 53, zam. Łeba, zgłoszona przez KWW HALINY KLIŃSKIEJ - Lista nr 17

Okręg wyborczy Nr 14

1. MODRZEJEWSKA Małgorzata Barbara, lat 47, zam. Łeba, zgłoszona przez KWW ANDRZEJ STRZECHMIŃSKI - Lista nr 15

2. ULEWICZ KARAŚ Lucyna, lat 64, zam. Łeba, zgłoszona przez KWW AGNIESZKA DERBA - Lista nr 16

3. MIELEWCZYK Stanisław Jan, lat 75, zam. Łeba, zgłoszony przez KWW HALINY KLIŃSKIEJ - Lista nr 17

Okręg wyborczy Nr 15

1. GRYMM Henryk Piotr, lat 79, zam. Łeba, zgłoszony przez KWW ANDRZEJ STRZECHMIŃSKI - Lista nr 15

2. KISIELEWSKA Hanna Maria, lat 64, zam. Łeba, zgłoszona przez KWW AGNIESZKA DERBA - Lista nr 16

3. ŚWIDERSKI Feliks Mirosław, lat 65, zam. Łeba, zgłoszony przez KWW HALINY KLIŃSKIEJ - Lista nr 17

4. MICHAŁOWSKI Paweł Jan, lat 44, zam. Łeba, zgłoszony przez KWW DLA DOBRA WSPÓLNEGO - Lista nr 18

Przewodniczący
Miejskiej Komisji Wyborczej
w Łebie

/-/ Barbara Łucja Kotkowska

„POWROTY Z TĘSKNOTY DO TWÓRCZEJ ROBOTY”



15 marca 2024 r. w Centrum Informacji Turystycznej w Łebie odbył się wernisaż malarski Klubu Pracy Twórczej ABSURD pt. „Powroty z tęsknoty do twórczej roboty”. Wernisaż wystawy zgromadził wielu mieszkańców i zaproszonych gości.

Swoje prace wystawiły: Kamila Arseniuk, Elżbieta Biernacka, Teresa Kosińska-Bucior, Joanna Grabowska, Jolanta Jakubczyk, Brygida Laskowicz, Agata Radłowska, Bernadeta Szańska-Sawicka, Irena Trojańczyk, Dorota Borycka.

Opiekę artystyczną sprawuje Pani Barbara Gawron-Gołębiowska.

Wystawa jest dostępna w godzinach pracy Centrum Informacji Turystycznej. Zapraszamy!



Nowa łódź w Porcie Jachtowym

W dniu 7 marca 2024 r. do Portu Jachtowego w Łebie dotarła zamówiona w 2023 r. łódź motorowa typu RIB. Została ona zakupiona ze środków pozyskanych dzięki zaangażowaniu Burmistrza Miasta Łeby i pracowników Referatu Gospodarki Komunalnej oraz Zarządu Portu Jachtowego w Łebie. Będzie ona wykorzystywana do zabezpieczenia wypoczynku na terenie kąpieliska morskiego w Łebie.

Port Jachtowy w Łebie

